fuerat injunctum » : - ibid. : « Litera quod 
Karolus, filius regis Francorum, comes Marchie et Bigorre, mandat senescallo Marchie quod amoreat manum 
suam appositam in terra et fendo de Aureria, que fuerunt domini Hugonis de Cella, militis, et quod permictut 
apprehendere posessionem terre et fendi hujusatodi, quorum interest » : - (Suivent de nombreux extraits 
relatifs également au fief de Laurière) : - fol. 94 verso : « Litera contineus copias duarum literarum, 
ridelicet domini Hugonie de Lezinhaco et Hugonis Bruni, comitis Engolisme, filii sui, super certis redditibus per 
eos collatis abbacie beate Marie de Valencia prope Coyacum, percipiendis annuatim apud Bridier et apud 
Aureriam et apud Crozent per manus illorum qui tenebunt preposituram dictorum locorum » : - fol. 95 
recto : « Litera senescali regii contineus mandatum regis qui mandat quod super facto de Donzenaverso et 
maleficiis commissis per dominum de Donzenaco et homines suos in terra ricecomitisse Combornensis faciat 
prestari…. » : - fol. 95 verso : « Anno Domini millesimo CCo nonagesimo septimo, indiccione X, ricesima 
tercia die mensis au justi, pontificatus domini Bonifacii pape VIII anno tercio, presentibus dominis P. de 
Malamorte, milite, et Gerardo de Orilhaco, canonico Lemoricensi….. et pluribus aliis ad hec vocatis et rogatis, 
nobilis vir Hetias, cicecomes Venthodorensis, fecit reverendo patri domino Raynaldo, Dei gracia Lemoricensi 
episcopo, homagium ligium…. » : - fol. 96 recto : « Anno Domini Mo CCo nonagesimo septimo, die XXIIII 
mensis januarii…. presentibus venerabilibus viris dominis P. (?) Maleu, archidiacono de Maymaco…. 
Bartholomeo de Bosqueto de Rupeapis, Gerardo de Rossaco, ecclesiarum rectore…, et Guillelmo Viriaudi, 
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Sancti Hyllarii ecclesiarum rectore, et Simoneto Gnortiz et pluribus aliis testibus ad hec rocatis specialiter et 
royalis, nobilis vir dominus Hugo Bruni, comes Marchie et Engolisme, fecit homagium ligium…. reverendo 
patri domino R., Dei gracia Lemoricensi episcopo, precto castrecto de Laurieyra et castellania et pertinenciis 
earumdem (sic), et precto mota de Salanhat ; que omnin recognorit se tenere in feudum ad homagium ligium a 
prefato domino episcopo. Acta sunt hec apud Juncheriam in ecclesia ante altare ejusdem ecclesie » ; - ibid. et 
ss., autres hommages rendus au même par Adémar de Valence pour Rancon (1290), par Parrin 
d’Aleyrat pour Mainsat (1300), par Guillaume de la Garrigue pour Mainsat (1300), par 
Marguerite, veuve de Jean de Montvalier pour divers fiefs voisins de St-Junien (1295), par 
Guillaume Tadée, chevalier, pour son fief d’Eymoutiers (1295), etc. ; - fol. 98 verso : « Anno 
Domini Mo CCCo octuagesimo octaro, die verecto XXII mensis octobris, in castrecto de Insula, nobilis et potens 
vir dominus G. de Bellafaya, miles, dominus castri et castellanie de Bellafaya, diocesis Lemovicensis, fecit 
homagium ligium in tunica sine zona et capucio, cuculla et mantello, flexis genibus manibusque complosis 
domino Aymerico, Lemoricensi episcopo, precto dicto castrecto et castellania et pertinenciis corumdem, 
presentibus venerabilibus dominis B., abbate Dalonis, Ludorico de Petrabufferia, archidiacono Domus in 
ecclesia Xantonensi, Johanne de Petrabufferia, milite, Aymerico de Monteurdit, domicello, et pluribus aliis » ; 
ibid. : « Scribantur alia homagia alque documenta sequendo, quia multa sunt que non sunt scripta in hoc libro. 
PRIOR DE BONACO ». - Fol. 99 recto et ss. Table alphabétique des noms de lieux énoncés au 
présent cartulaire, la dite table rédigée au XVIIIe siècle.